REQUERIMENTO N.º 2131/2018
Ementa: Solicita informações sobre iluminação interna no parque Monsenhor Bruno Nardini.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

Dentro do Parque Municipal Monsenhor Bruno Nardini, existe um platô de grama, marcado na foto em anexo, que é conhecido como “Platô dos Morcegos”. Neste local, munícipes, atletas e a equipe que representa a cidade Valinhos em campeonatos no estado de São Paulo na modalidade Slack Line, treinam em diferentes dias da semana. Porém, nos últimos meses, os postes de iluminação em torno deste Platô estão queimados ou sem lâmpadas, impedindo a realização das atividades após o pôr do sol e influenciando na segurança dos munícipes que por ali transitam. Sendo assim:
1.- No que diz respeito a iluminação do Parque Monsenhor Bruno Nardini, qual pasta ou órgão é responsável pela manutenção?
2.- Solicitar a manutenção nos postes e lâmpadas que fazem parte da iluminação do setor citado por este requerimento, conforme foto em anexo.
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
                                         Valinhos, 23 de Outubro de 2018
 ALÉCIO MAESTRO CAU
                   Vereador PDT
Página 1